Ano 2026 - n. 7
Porto Velho, disponibilizado segunda-feira, 12 de

janeiro de 2026 6

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia (DJE/TRE-RO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ro.jus.br/

CONTRATO N. 9912732211/2026/CORREIOS

PUBLICAÇÃO EM : 13/01/2026

Espécie: Extrato do Contrato n. 9912732211/2026/CORREIOS, assinado em 08/01/2026, firmado
entre o TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA (TRE-RO), CNPJ 04.565.735/0001-
13, e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (CORREIOS), CNPJ 34.028.316
/0027-42, lavrado por este último. Objeto: Contratação de produtos e serviços por meio de Pacote
de Serviços dos CORREIOS. Fundamento Legal: Art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. Vigência:
05 (cinco) anos a partir de 14/01/2026, podendo prorrogar-se sucessivamente por meio de termo
aditivo até o limite de 10 (dez) anos. Valor: R$ 164.121,28. Ato de Autorização: DESPACHO Nº
1364/2025-PRES/DG/GABDG, de 05/01/2026. Signatários: pelo Contratante, LIA MARIA ARAÚJO
LOPES, Diretora-Geral do TRE-RO e, pela Contratada, PEDRO MOACYR BARCELOS NETO e
LUIZ GUSTAVO BARBOSA BELAI. Processo SEI TRE-RO: 0001779-54.2025.6.22.8000.

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO 2025NE000621

PUBLICAÇÃO EM : 13/01/2026

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2025NE000621, de 22/12/2025. Nota de empenho
substitutiva de contrato. Contratada: NOVA MIX LTDA. CNPJ: 49.949.246/0001-01. Natureza
Despesa: 44.90.52, Valor Total da Nota de Empenho: R$ 26.366,78, conforme segue: Objeto (s):
Item 06 do Edital. Refrigerador doméstico, com uma porta, capacidade total de armazenamento de
260 a 280, cor branco. Quant. 11 Vlr. Unit: R$ 2.396,98. Assinada por LIA MARIA ARAUJO
LOPES, Diretora-Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 07/2025, vinculada ao PE 90037/2024
/TRE-RO. Processo: 0000825-08.2025.6.22.8000.

2ª ZONA ELEITORAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1/2026 - CRE/GAB02ª ZE/2ª ZE

PUBLICAÇÃO EM : 13/01/2026

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA KERLEY REGINA FERREIRA DE ARRUDA ALCÂNTARA,
JUÍZA DA 2ª ZONA ELEITORAL DE PORTO VELHO - RO, no uso das atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO que, a partir de 1º de janeiro de 2026, a administração da Central de
Atendimento ao Eleitor - CAE de Porto Velho/RO será assumida pela 2ª Zona Eleitoral;
CONSIDERANDO a necessidade de uniformização, padronização e aperfeiçoamento dos
procedimentos administrativos relativos ao atendimento ao eleitor, com vistas a assegurar maior
eficiência, segurança e rastreabilidade das operações realizadas no âmbito da CAE;
CONSIDERANDO o disposto no art. 49 da Resolução TSE nº 23.659/2021, que faculta à pessoa
atendida a verificação dos dados ao término do atendimento presencial e estabelece, em seu §1º,
que a assinatura digitalizada coletada por sistema biométrico supre a assinatura manuscrita no
formulário impresso;

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de disciplinar a emissão de certidões circunstanciadas,

012300592348
Retângulo

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS POR MEIO DE PACOTE DE SERVIÇOS DOS CORREIOS.

   Contratos

Contrato nº 99127/2026

Última atualização 13/01/2026

Local: Porto Velho/RO Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Unidade executora: 070024 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 0001779-54.2025.6.22.8000

Categoria do processo: Serviços

Data de divulgação no PNCP: 13/01/2026 Data de assinatura: 08/01/2026 Vigência: de 14/01/2026 a 14/12/2031

Id contrato PNCP: 00509018000113-2-000023/2026 Fonte: Contratos.gov.br

Id contratação PNCP: 00509018000113-1-000090/2026

VALOR CONTRATADO

R$ 164.121,28

FORNECEDOR:

Tipo:  Pessoa jurídica

CNPJ/CPF: 34.028.316/0027-42

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

Nome/Razão social: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Arquivos Histórico

Nomec Data/Hora de Inclusãoc

Contrato 13/01/2026 - 14:58:44

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

14/01/2026, 10:14 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/00509018000113/2026/000023 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/00509018000113/2026/90
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=34028316002742
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

14/01/2026, 10:14 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/00509018000113/2026/000023 2/2

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/